Sanguinem depauperatum, & inertem, exaltant, & acuunt; Humores limosos & subsistentes attenuant, & expurgant, Uteri vasa muco infarcta, & a muniis ferentia, aperiunt, & stimulant. Fæminino sexui sunt appropriatæ; & Expertissimum Fidissimumque prostant remedium, ad inveteratam Mensium Obstructionem amovendam. Atque licet alvum subducant, facile tamen ferri solent, quia Vaporibus & passioni Hystericæ adversantur. Dentur singulis, vel alternis noctibus, pro Medici judicio, per aliquot septimanas.

Pil. Cachecticæ.

℥ Gum. Ammon. purissimæ in granis, Aloes lucidæ ana ℥ vj. Chalib. cum Sulph. præp. ℥ v. Ol. Garryoph. & Anisi ana ℥ ss. Sp. Vini (vel Elix. Prop.) Tartaris. q. s. f. Massa.

Ex Pharmacopœja Leovardensi desumptæ hæ Piliulæ, Maribus potius quam Fæminis dicantur; quia Vapores Hystercos non adeo respiciunt: nihilominus vero calidiores sunt quam supra scriptæ Benedictæ; Sanguinem fortius exagitant, & evehunt; Obstru-

ctio-

ctiones æque expediunt ; Fibris laxatis tonum conciliant ; Habitumque corporis exonerant , & emendant . Dentur eodem modo , ac Doffi , ac Pil. Benedictæ .

Non sum nescius quidem , quod cl. Sydenham toto illo spatio , quo Chalybeata sumuntur , a Catharticis omnino abstinendum esse contendit , quia Chalybis vires a Cathartico infringuntur ; & quando id palmarium illi sit , ut Spiritum systema redintegretur , firmeturque quod toto vix octiduo resuscietur Chalybis ope , Cathartico (vel lenissimo) exhibito die unica rursus demolitur : Et haud illi dubium est , quin Aquæ etiam Minerales ferreæ Purgantium intercalatorum usu minus reddantur efficaces .

E contra vero sæpissime notavi Effectus satis felices ex Chalybeatis , & Catharticis simul maritatis ; ideoque ut Difficultatem hanc expediam , hoc modo distinguendum esse judico .

Si Chalybeatorum exhibitorum Intentio sit unica , ut Sanguinis depressi crasis exaltetur , & Spirituum Systema corroboretur ; tunc quidem a Catharticis prorsus abstinendum erit .

Sin vero una cum Sanguinis exaltatione , Obstructiones insuper sint amovendæ , & colluvies limosa eliminanda ; tunc Cathartica Chalybeatis adjuncta optime operabuntur , & unitis viribus prospere rem conficient . Atque huic opinioni constans Medicorum praxis abunde suffragatur ; certa que & fidelis Experientia semper astipulatur .

Atque Authorem ipsum non semper & ubique a Purgantibus abhorreere liquidissime constat . Hoc modo enim consulit , (Process. integ. p. 10.) Si Chalybis justo plus corpus calefaciat ; tum per ejus usum , quarta quaque aurora , sumantur Aq. Mineralium purgantium ℥ iv. quæ tametsi alvum moveant , haud tamen tumultum cient .